[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 14.11.2013                                                                                № 422
  ст-ца Старощербиновская
Об утверждении перечня мероприятий противодействия коррупции на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии кор​рупции в Краснодарском крае» и в целях реализации антикоррупционной поли​тики в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района   постан о в л я ю:

1. Утвердить перечень мероприятий противодействия коррупции на тер​ритории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербинов​ского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) предусмотреть финансирование перечня мероприятий противодействия коррупции на террито​рии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год в бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновско​го района на 2014 год.

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского посе​ления Щербиновского района (Шилова):

3.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте адми​нистрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

3.2. официально опубликовать настоящее постановление в периодиче​ском  печатном  издании  «Информационный  бюллетень органов местного само​управления  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского рай​она».
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             5. Постановление  вступает  в силу со дня его официального опубликова​ния, но  не ранее вступления в силу решения Совета Старощербиновского сельского  поселения  Щербиновского района «О бюджете Старощербиновского  сельского  поселения  Щербиновского  района  на 2014 год», предусматривающе​го   финансирование   перечня   мероприятий   противодействия коррупции на тер​ритории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14.11.2013  № 422

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
противодействия коррупции на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год

	№
	Наименование
	Объем
	Ожидаемые
	Муниципальный

	п/п
	мероприятия
	финансирования,
	результаты
	заказчик

	всего в 2014
	реализации
	мероприятий,

	году, рублей
	мероприятий
	исполнитель

мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Социологическое
	99 000
	получение
	администрация

	исследование в

	результатов
	Старощербиновского

	целях мониторинга

	социологического
	сельского поселения

	восприятия уровня

	исследования для
	Щербиновского

	коррупции в

	обеспечения
	района,

	Старощербиновском

	осуществления
	организационно​-

	сельском поселении

	мониторинга
	правовой отдел

	Щербиновского

	восприятия уровня
	администрации

	района (далее -

	коррупции в сельском
	Старощербиновского

	сельское поселение)

	поселении
	сельского поселения Щербиновского района (далее - организационно​правовой отдел)

	2.
	Размещение на
	0
	размещение на
	администрация

	официальном сайте

	официальном сайте
	Старощербиновского

	администрации

	администрации
	сельского поселения

	информации о

	Старощербиновского
	Щербиновского

	деятельности

	сельского поселения
	района,

	администрации в

	Щербиновского
	организационно​-

	сфере

	района информации о
	правовой отдел

	противодействия

	деятельности

	коррупции

	администрации в сфере

противодействия

коррупции

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нор​мативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации
	0
	исключение из

нормативных

правовых актов

(проектов

нормативных

правовых актов)

администрации

коррупциогенных

факторов
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,

организационно​правовой отдел

	4.
	Проведение мониторинга восприятия уровня коррупции в сельском поселении
	0
	получение результатов мониторинга восприятия уровня коррупции в сельском поселении
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,

организационно​правовой отдел

	5.
	Подготовка доклада о восприятии уровня коррупции в сельском поселении
	0
	подготовка доклада о восприятии уровня коррупции в сельском поселении
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,

организационно​правовой отдел

	Итого
	99 000

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г.Подолянко